
Herzlich Willkommen
im

No. 5

Öffnungszeiten:
Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Sonntag ab 17:00 Uhr

Küche 18:00 bis 20:00 Uhr und nach Absprache

Montag & Dienstag Ruhetag

Alle Speisen auch zum Mitnehmen.
Gerne bewirten wir Sie auf Familienfeiern bei Ihnen zu Hause oder bekochen Sie für Ihre

Betriebsfeier.

Inhaber:
Patrick Philipp
Erbsegasse 11

63571 Gelnhausen-Meerholz
Tel: 06051/8887090



Für den kleinen Hunger

Salatteller 
gemischter Salat mit Kochschinken, Ei und Käse

Thunfischalat
gemischter Salat mit Thunfisch, Ei und Zwiebeln 

Salat mit Putenstreifen
gemischter Salat und Ei

Salat mit Schnitzelstreifen
gemischter Salat und Ei

Gebackener Camembert
mit Preiselbeeren, Butter und Toast

Das Krüstchen
kleines Schnitzel auf Brot mit Spiegelei an gemischtem Salat

Senfkrüstchen
kleines Schnitzel auf Senfbrot mit Speck, Röstzwiebeln und
Spiegelei an gemischtem Salat

13,90€

14,80€

14,90€

14,90€

7,90€

13,80€

15,80€



Vegetarisches

Gemüseauflauf 
gemischtes Gemüse mit Rahmsoße und Käse überbacken

Spiegelei mit Bratkartoffeln
mit gemischtem Salat

Käsespätzle
mit Käse überbacken und Röstzwiebeln mit gemischtem Salat

Champignon-Käsespätzle
mit frischen Champignons und Käse überbacken und
Röstzwiebeln mit gemischtem Salat

Schinken-Käsespätzle
mit frischem Kochschinken und Käse überbacken und
Röstzwiebeln mit gemischtem Salat

10,90€

8,90€

13,90€

14,90€

15,10€

Hausgemachte Spätzle



Schnitzel

Schnitzel "Wiener Art"

Jägerschnitzel

Paprikaschnitzel

Knoblauchschnitzel

Zwiebelschnitzel

Schnitzel "a la Mama"

Cordon Bleu

Bergsteigerschnitzel

14,10€
klein normal groß

16,80€ 20,70€

mit Champignons, Zwiebeln,
Knoblauch und dunkler Soße

gefüllt mit geräuchertem
Kochschinken und Emmentaler

gefüllt mit rohem Schinken,
Bergkäse und Schnittlauch

15,30€

15,30€

15,30€

15,30€

17,00€

18,10€

18,10€

18,10€

18,10€

19,70€

19,70€

20,80€

21,90€

21,90€

21,90€

21,90€

23,60€

Jedes Schnitzel wird mit Pommes und Salat serviert



Rahmschnitzel

Champignon-Rahmschnitzel

Zwiebel-Rahmschnitzel

Knoblauch-Rahmschnitzel

Pfeffer-Rahmschnitzel

Peperoni-Rahmschnitzel

Chili-Rahmschnitzel
(sehr scharf!)

15,90€

klein normal groß

18,60€ 22,50€

Statt Pommes als Beilage, können Sie gerne zwischen
hausgemachten Kroketten, Bratkartoffeln oder hausgemachten
Spätzle, gegen einen Aufpreis von 1,00€, wählen.

16,40€ 19,20€ 23,00€

16,40€

16,40€

16,40€

16,40€

16,40€

19,20€ 23,00€

23,00€

23,00€

23,00€

23,00€

19,20€

19,20€

19,20€

19,20€

Alle Schnitzelportionen sind vom Schwein.
Gerne können Sie die Schnitzel auch von
der Pute bestellen. Die kleine Portion ist
geeignet für Senioren und Kinder.



Überbackene Schnitzel

Italiano-Schnitzel

Hawaii-Schnitzel

Chili Cheese-Schnitzel

17,50€
klein normal groß

20,00€ 28,20€
mit Tomate und Mozzarella 

Barbecue-Schnitzel

mit  Kochschinken, Ananas und
Käse

mit Jalapeños und
Cheddarschmelzkäse

mit BBQ-Soße, Bacon,
Röstzwiebeln und Cheddar

Herbst-Schnitzel

Winter-Schnitzel

mit Schmorzwiebeln und
Kochkäse

mit Preiselbeeren, Birnen und
Camembert 

17,50€ 20,00€ 28,20€

18,60€ 21,10€ 29,30€

19,70€ 22,50€ 30,60€

18,60€ 21,10€ 28,50€

19,70€ 22,50€ 30,60€

Alm-Schnitzel
mit Bacon, Schmorzwiebeln,
Rösti und Bergkäse überbacken

19,70€ 22,50€ 30,60€



Überbackene Pfännchen

Schwabentöpfle 
Geschnetzeltes mit Champignons, Weißweinsahnesoße mit
Spätzle und Käse überbacken, dazu gemischter Salat

Lendentopf
drei Schweinemedaillons auf Spätzle mit Rahmsoße und
Käse überbacken, dazu gemischter Salat

Grillteller
jeweils ein kleines Rumpsteak, Putensteak und Schweinefilet
mit Bratkartoffeln und Salat

Rumpsteak
mit Kräuterbutter, dazu Pommes und Salat

18,60€

23,00€

Gegrilltes

21,90€

29,60€

Rumpsteak
mit Schmorzwiebeln, dazu Pommes und Salat

Rumpsteak
mit Pfefferrahmsoße, dazu Pommes und Salat

30,70€

31,80€



Beilagenauswahl

Pommes Frites

Hausgemachte Kroketten

Bratkartoffeln

Frittierte Kartoffelscheiben

Hausgemachte Spätzle

Scheibe Brot

Portion Soße nach Wahl

Portion Ketchup, Mayonnaise oder Senf

Bei Lebensmittelunverträglichkeiten oder sonstigen Allergien können Sie gerne
unseren Service fragen!

3,50€

3,90€

3,90€

3,50€

3,90€

0,50€

2,90€

0,50€



Getränke

Mineralwasser classic
Mineralwasser classic (0,7l)
Mineralwasser still
Pepsi*'**, Mirinda**, 7Up***, Schwip Schwap*'**
Ginger-Ale

klein (0,2l) groß (0,4l)
Alkoholfreies

2,80€ 3,20€
5,50€

2,80€ 3,20€
2,90€ 3,80€
3,00€ 4,30€

Apfelschorle 2,90€ 3,80€
Orangensaft 3,20€ 4,30€

Heißes
Tasse Kaffee 2,30€
Tasse Kaffee mit Milch 2,60€
Espresso 2,20€
Espresso doppelt 3,60€

Weine
Rotwein
Weißwein
Roséwein
Weinschorle

5,60€
5,60€
5,60€
4,30€

*koffeinhaltig, **mit Farbstoff, ***chininhaltig

versch. Sorten (0,3 l): Mango Maracuja, Zitrone
naturtrüb, Holunder, Bitterlemon, Eistee Pfirsisch

Veltins Fassbrause
3,00€



Biere vom Fass

Radeberger Pilsner
Grevensteiner C. & Veltins
Büble Hefeweizen Allgäuer Brauerei
Bayreuther Dunkel
Pilsener als Radler oder Colabier

klein (0,3l) groß (0,5l)
3,10€ 4,00€

Flaschenbiere
 Maisel’s Weisse dunkles Hefeweizen
Maisel’s Weisse alkoholfreies Weizen

Spirituosen und Schnäpse
Hausschnaps (Marille), Quetsche, Kirschwasser, Himbeerwasser, Haselnuss, Willi, Obstler 3,50€

Kümmel
Asbach Uralt / Mariacron mit Cola
Jack Daniels No. 7 mit Cola

5,20€

3,20€
3,30€
3,20€
3,10€

4,10€

4,00€
4,10€
4,70€

4,70€
4,70€

Alkoholfrei: Jever Fun, Clausthaler, Clausthaler Radler 3,00€

Ramazotti, Jägermeister, Underberg, Maltheser Kreuz, Wodka, Kaffeeschnaps,
Berliner Luft

3,00€

Tequila Silver / Gold 3,00€
2,60€

6,20€

Gutes vom Apfel

Apfelwein vom Fass
klein (0,25l) groß (0,5l)

2,90€ 4,00€
Apfelwein vom Fass süß oder sauer gespritzt 2,90€ 4,00€
Apfelwein vom Fass mit Cola 2,90€ 4,00€

Karamalz 3,00€


