# Herzlich Willkommen im



#### Öffnungszeiten:

Mittwoch, Donnerstag, Freitag, Samstag und Sonntag ab 17:00 Uhr Küche 18:00 bis 20:00 Uhr und nach Absprache

#### Montag & Dienstag Ruhetag

Alle Speisen auch zum Mitnehmen. Gerne bewirten wir Sie auf Familienfeiern bei Ihnen zu Hause oder bekochen Sie für Ihre Betriebsfeier.

Inhaber:
Patrick Philipp
Erbsegasse 11
63571 Gelnhausen-Meerholz
Tel: 06051/8887090

#### <u>Für den kleinen Hunger</u>

Salatteller gemischter Salat mit Kochschinken, Ei und Käse	13.90€
Thunfischalat gemischter Salat mit Thunfisch, Ei und Zwiebeln	14.80€
Salat mit Putenstreifen gemischter Salat und Ei	14,90€
Salat mit Schnitzelstreifen gemischter Salat und Ei	14.90€
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren, Butter und Toast	7.90€
Das Krüstchen kleines Schnitzel auf Brot mit Spiegelei an gemischtem Salat	13.80€
Senfkrüstchen kleines Schnitzel auf Senfbrot mit Speck, Röstzwiebeln und Spiegelei an gemischtem Salat	15.80€

#### $\underline{\textit{Vegetarisches}}$ $\forall$

Gemüseauflauf	10.90€
gemischtes Gemüse mit Rahmsoße und Käse überbacken	
Spiegelei mit Bratkartoffeln	8.90€
mit gemischtem Salat	<b>2</b> 70 0 0

#### <u>Hausgemachte Spätzle</u>

Käsespätzle <b>V</b> mit Käse überbacken und Röstzwiebeln mit gemischtem Salat	13.90€
Champignon-Käsespätzle <b>V</b> mit frischen Champignons und Käse überbacken und Röstzwiebeln mit gemischtem Salat	14.90€
Schinken-Käsespätzle mit frischem Kochschinken und Käse überbacken und Röstzwiebeln mit gemischtem Salat	15.10€

#### <u>Schnitzel</u>

Schnitzel "Wiener Art"	klein 14.10€	normal 16.80€	groß 20.70€
Jägerschnitzel	15.30€	18.10€	21.90€
Paprikaschnitzel	15.30€	18.10€	21.90€
Knoblauchschnitzel	15.30€	18.10€	21.90€
Zwiebelschnitzel	15.30€	18.10€	21.90€
Schnitzel "a la Mama" mit Champignons, Zwiebeln, Knoblauch und dunkler Soße	17.00€	19.70€	23.60€
Cordon Bleu gefüllt mit geräuchertem Kochschinken und Emmentaler		19.70€	
Bergsteigerschnitzel gefüllt mit rohem Schinken, Bergkäse und Schnittlauch		20.80€	

Jedes Schnitzel wird mit Pommes und Salat serviert

	klein	normal	groß
Rahmschnitzel	15.90€	18.60€	22.50€
Champignon-Rahmschnitzel	16.40€	19.20€	23.00€
Zwiebel-Rahmschnitzel	16.40€	19.20€	23.00€
Knoblauch-Rahmschnitzel	16.40€	19.20€	23.00€
Pfeffer-Rahmschnitzel	16.40€	19.20€	23.00€
Peperoni-Rahmschnitzel	16.40€	19.20€	23.00€
Chili-Rahmschnitzel ( <b>sehr scharf!)</b>	16.40€	19.20€	23.00€

Alle Schnitzelportionen sind vom Schwein. Gerne können Sie die Schnitzel auch von der Pute bestellen. Die kleine Portion ist geeignet für Senioren und Kinder.

Statt Pommes als Beilage, können Sie gerne zwischen hausgemachten Kroketten, Bratkartoffeln oder hausgemachten Spätzle, gegen einen Aufpreis von 1,00€, wählen.

#### <u>Überbackene Schnitzel</u>

Italiano-Schnitzel mit Tomate und Mozzarella	klein 17.50€	normal 20,00€	groß 28,20€
Hawaii-Schnitzel mit Kochschinken, Ananas und Käse	17.50€	20.00€	28.20€
Chili Cheese-Schnitzel mit Jalapeños und Cheddarschmelzkäse	18.60€	21.10€	29.30€
Barbecue-Schnitzel mit BBQ-Soße, Bacon, Röstzwiebeln und Cheddar	19.70€	22.50€	30.60€
Alm-Schnitzel mit Bacon, Schmorzwiebeln, Rösti und Bergkäse überbacken	19.70€	22.50€	30.60€
Herbst-Schnitzel mit Schmorzwiebeln und Kochkäse	18.60€	21.10€	28.50€
Winter-Schnitzel mit Preiselbeeren, Birnen und Camembert	19.70€	22.50€	30.60€

### <u>Überbackene Pfännchen</u>

Schwabentöpfle	18.60€
Geschnetzeltes mit Champignons, Weißweinsahnesoße mit	
Spätzle und Käse überbacken, dazu gemischter Salat	
Lendentopf	21.90€
drei Schweinemedaillons auf Spätzle mit Rahmsoße und	217000
Käse überbacken, dazu gemischter Salat	

#### <u>Gegrilltes</u>

Grillteller jeweils ein kleines Rumpsteak, Putensteak und Schweinefilet mit Bratkartoffeln und Salat	23.00€
Rumpsteak mit Kräuterbutter, dazu Pommes und Salat	29.60€
Rumpsteak mit Schmorzwiebeln, dazu Pommes und Salat	30.70€
Rumpsteak mit Pfefferrahmsoße, dazu Pommes und Salat	31.80€

#### <u>Beilagenauswahl</u>

Pommes Frites	3.50€
Hausgemachte Kroketten	3.90€
Bratkartoffeln	3.90€
Frittierte Kartoffelscheiben	3.50€
Hausgemachte Spätzle	3.90€
Scheibe Brot	0.50€
Portion Soße nach Wahl	2.90€
Portion Ketchup, Mayonnaise oder Senf	0.50€

Bei Lebensmittelunverträglichkeiten oder sonstigen Allergien können Sie gerne unseren Service fragen!

## <u>Getränke</u> <u>Alkoholfreies</u>

	klein (0,2l)	groß (0,4l)
Mineralwasser classic	2.80€	3,20€
Mineralwasser classic (0,7l)		<i>5,50€</i>
Mineralwasser still	2.80€	3,20€
Pepsi*'**, Mirinda**, 7Up***, Schwip Schwap*'**	2.90€	3,80€
Ginger-Ale	3.00€	4.30€
Apfelschorle	2.90€	3.80€
Orangensaft	3,20€	4.30€

#### <u>Veltins Fassbrause</u>

versch. Sorten (0,3 l): Mango Maracuja, Zitrone naturtrüb, Holunder, Bitterlemon, Eistee Pfirsisch 3.00€

#### Heißes

Tasse Kaffee	2.30€
Tasse Kaffee mit Milch	2.60€
Espresso	2.20€
Espresso doppelt	3.60€

#### Weine

Rotwein	5.60€
Weißwein	5.60€
Roséwein	5.60€
Weinschorle	4.30€

<sup>\*</sup>koffeinhaltig, \*\*mit Farbstoff, \*\*\*chininhaltig

Gutes	wen	An	Rol
<u>Guar</u>	VVIII	<u>, 77</u> 2	<u> </u>

	klein (0,25l)	groß (0,5l)
Apfelwein vom Fass	2.90€	4.00€
Apfelwein vom Fass süß oder sauer gespritzt	2.90€	4.00€
Apfelwein vom Fass mit Cola	2.90€	4.00€

#### <u>Biere vom Fass</u>

	klein (0,3l)	groß (0,5l)
Radeberger Pilsner	3.10€	4,00€
Grevensteiner C. & Veltins	3.20€	4.10€
Büble Hefeweizen Allgäuer Brauerei	3.30€	4.70€
Bayreuther Dunkel	3.20€	4.10€
Pilsener als Radler oder Colabier	3.10€	4,00€

#### <u>Flaschenbiere</u>

Maisel's Weisse dunkles Hefeweizen		4,70€
Maisel's Weisse alkoholfreies Weizen		4.70€
Karamalz	3.00€	
Alkoholfrei: Jever Fun, Clausthaler, Clausthaler Radler	3,00€	

#### <u>Spirituosen und Schnäpse</u>

Hausschnaps (Marille), Quetsche, Kirschwasser, Himbeerwasser, Haselnuss, Willi, Obstler	3.50€
Ramazotti, Jägermeister, Underberg, Maltheser Kreuz, Wodka, Kaffeeschnaps,	3.00€
Berliner Luft	
Tequila Silver / Gold	3.00€
Kümmel	2.60€
Asbach Uralt / Mariacron mit Cola	<i>5.20€</i>
Jack Daniels No. 7 mit Cola	6,20€